

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度国道54号上布野地区舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月24日

発注者 住所 広島県三次市十日市西6丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県広島市南区的場町一丁目2番19号

氏名 株式会社NIPPO 中国支店

執行役員支店長 山口 秀樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		73,918,317	
道路土工						
		式	1		2,424,060	
掘削工(ICT)						
		式	1		393,660	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 1,000m3未満					
		m3	540	729	393,660	
残土処理工						
		式	1		2,030,400	
舗装工						
		式	1		58,418,504	
舗装準備工						
		式	1		264,040	
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,610	164	264,040	
コンクリート舗装工						
車道舗装A		式	1		27,712,036	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm					
		m2	1,300	1,081	1,405,300	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超					
		m2	1,300	1,732	2,251,600	
連続鉄筋コンクリート舗装	コンクリート(5号) t=250mm					
		m2	1,300	15,700	20,410,000	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超					
		m2	1,300	2,475	3,217,500	
縦目地						
縦突合せ目地(1)		m	124	1,847	229,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横目地	収縮目地					
横目地(2)						
		m	11	3,804	41,844	
横目地						
目地材						
		m	12	2,162	25,944	
目地切り・清掃						
		式	1		130,820	
コンクリート舗装工						
車道舗装B						
		式	1		4,831,944	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm					
		m2	210	1,081	227,010	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超					
		m2	210	1,732	363,720	
連続鉄筋コンクリート舗装	コンクリート(5号) t=250mm					
(緩衝版)						
		m2	210	15,560	3,267,600	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超					
		m2	210	2,475	519,750	
縦目地						
縦突合せ目地(2)						
		m	20	1,768	35,360	
横目地	膨張目地					
横膨張目地						
		m	42	5,607	235,494	
横目地	収縮目地					
横目地(1)						
		m	42	214	8,988	
横目地	収縮目地					
横目地(3)						
		m	21	4,117	86,457	
目地切り・清掃						
		式	1		87,565	
コンクリート舗装工						
車道舗装C						
		式	1		1,945,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	105	1,081	113,505	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	m2	105	1,732	181,860	
コンクリート舗装 (すりつけ版)	コンクリート(6号) Mt=225mm	m2	105	11,710	1,229,550	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質I型(20) Mt=25mm 3.0m超	m2	105	1,260	132,300	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超	m2	105	2,475	259,875	
縦目地 縦突合せ目地(3)		m	10	1,768	17,680	
目地切り・清掃		式	1		10,550	
アスファルト舗装工 路肩舗装		式	1		492,864	
表層(車道・路肩部)	密粒度As改質II型(20) t=50mm 3.0m超	m2	192	2,567	492,864	
切削オーバーレイ工		式	1		23,172,300	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	6,000	3,539	21,234,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	300	1,526	457,800	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	300	4,935	1,480,500	
区画線工		式	1		397,109	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		397,109	
溶融式区画線	溶融式手動 セーフラ 15cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	45	393	17,685	
溶融式区画線	溶融式手動 セーフラ 45cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	11	914	10,054	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	60	790	47,400	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白	m	1,550	165	255,750	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白	m	190	182	34,580	
区画線消去	削取り式	m	56	565	31,640	
構造物撤去工		式	1		3,045,564	
構造物取壊し工		式	1		1,284,840	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		240,840	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	190	580	110,200	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	1,610	580	933,800	
運搬処理工		式	1		1,760,724	
殻運搬	アスファルト殻	m3	252	2,052	517,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ穀					
		m3	252	4,935	1,243,620	
仮設工						
		式	1		9,633,080	
交通管理工						
		式	1		9,633,080	
直接工事費						
		式	1		73,918,317	
共通仮設費						
		式	1		12,800,520	
共通仮設費						
		式	1		2,138,520	
運搬費						
		式	1		1,167,300	
建設機械運搬費						
		式	1		584,800	
重建設機械分解組立費						
		式	1		582,500	
技術管理費						
		式	1		374,220	
道路施設基本ﾾｰﾀ作成費用						
		式	1		64,220	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		310,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		597,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,662,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		86,718,837	
現場管理費		式	1		28,275,000	
工事原価		式	1		114,993,837	
一般管理費等		式	1		20,486,163	
工事価格		式	1		135,480,000	
消費税相当額		式	1		13,548,000	
工事費計		式	1		149,028,000	